[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06/10/2015                                                                      №949

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации                     Курганинского городского поселения Курганинского района                   от 16 апреля 2015 года № 234 «Об утверждении Положения «О  муниципальном земельном контроле в Курганинском городском поселении Курганинского района»

Во исполнение статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации,         в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ            «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря        2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный  земельный  контроль», Законом Краснодарского края от 4 марта 2015 года     № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 16 апреля 2015 года № 234 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле в Курганинском городском поселении Курганинского района» следующие изменения:

1) пункт 5.1. изложить в новой редакции:

«Муниципальный контроль осуществляется в форме проверок, проводимых в соответствии с ежегодными планами, либо внеплановых проверок».
2) абзац 2 пункта 6.3. изложить в новой редакции:
«В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, проект ежегодного плана проведения плановых проверок направляется в органы прокуратуры».

2

3)  пункт 11.6. изложить в новой редакции:

«11.6.  В отношении административных правонарушений указанных в    пункте 11.5. Положения, специалистами группы муниципального земельного контроля составляется акт проверки соблюдения земельного законодательства и в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора). Государственный земельный надзор осуществляется Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору и Федеральной службой по надзору в сфере природопользования и их территориальными органами.
Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа -          на бумажном носителе».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Курганинского городского поселения Курганинского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

                       А.Н. Ворушилин

      ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от _______________________ № _________                                   О внесении изменений в постановление администрации                     Курганинского городского поселения Курганинского района                             от 16 апреля 2015 года № 234 «Об утверждении Положения «О  муниципальном земельном контроле в Курганинском городском поселении Курганинского района»
Проект внесен:

	Отделом земельных, имущественных

отношений и градостроительной деятельности

Курганинского городского поселения

Курганинского района

Начальник отдела
	           Е.В. Перкин

	Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела земельных,

имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района
	                                  Т.М. Рындина

	Проект согласован:

Заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района

Начальник общего отдела

администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
	        Н.А. Витохин

     Н.В. Титаренко

Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского отдела                                                     И.С. Шаркова

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района      от 10 апреля 2015 года № 213 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»

Проект внесен: отделом земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

Постановление разослать:

              1) отделу земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района -  2 экз.;

              2) общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района  - 1 экз.;

              3) прокуратуре  Курганинского района - 1 экз.

ИТОГО: 4 экз.

___________________
          Т.М. Рындина
        «____»____________ 2015 г.

                                                               2-11-01